
16 3ª feira | 02/Junho/2020  - Edição nº 10697

CELEPAR 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 8330/2020 e-Protocolo: 16.597.202-3

Partes: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Paraná – Celepar e SEUVALE BENEFICIOS E SIMILARES S/A. CNPJ
34.774.978/0001-22.
Assunto:  Dispensa de licitação conforme o artigo 4º  da Lei  Federal
13.979/2020 e Art. 113, XV do RILC da Celepar.
Objeto: Prestação de serviço de plataforma de arranjo de pagamento,
suporte, operação e gerenciamento da distribuição de auxílio emergen-
cial que será concedido durante o estado de calamidade pública decla-
rado pelo decreto nº 4.319/2020, observado o prazo de três meses, e
em consonância com ações sobre COVID-19 e atendimento à lei  nº
20.172/2020 e decreto nº 4.570/2020.
Finalidade: viabilizar a distribuição e uso do auxílio alimentação previs-
to na Lei Estadual 20.172/2020.
Valor Global: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais). Autori-
zado pelo Diretor-Presidente em 30/05/2020.

46575/2020

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019.2018

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e Laurenti Equipamentos para Processamento de Dados EIRELI.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de 02 (duas) autoenvelopadoras de
formulário  plano  de  alto  volume e  de  01  (uma)  serrilhadora  de  formulário
plano.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses, até
03/06/2022.
VALOR DO ADITIVO: R$140.030,00 (cento e quarenta mil e trinta reais).
Autorizado  pelo  Diretor  Presidente,  Sr.  Leandro  Victorino  de  Moura, em
27/05/2020. SPI nº 14.971.533-9. Aprovação de Contratação e Declaração de
Disponibilidade  Financeira/Instrução  de  Processo  nº  041/2020.  GMS  nº
615/2018.

46418/2020

COHAPAR 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

Extrato de Termo Aditivo (3º) ao Contrato nº 6734/2017 

PROCESSO: 16.392.515-0. OBJETO: Prorrogação, pelo prazo de 12 meses, da
vigência do contrato originário, contados de 05/06/2020 a 05/06/2021.

EMPRESA JORNALÍSTICA CONTRATO RA

EDITORA JURITI LTDA. 6734/CONT/2017 14

ASSINATURA: 29/05/2020.  VALOR: R$ 7.000,00  RECURSOS: DADRP
nº  095/2020  de  16/04/2020.   FUNDAMENTO:  Art.  103,  II,  da  Lei  nº

15.608/2007. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 31/2020 de 24/04/2020.

46581/2020

Extrato do Termo de Cooperação nº 012/TERMO/2020
PARTES: COHAPAR e DER/PR. PROCESSO: 16.321.101-7. OBJETO: Cessão

da empregada pública THAIS VOLTTANI KOYAMA, Engenheiro Jr., matrícula nº

2097, lotada na SEDE, para ocupar e exercer no órgão cessionário as seguintes

atividades:  (...).  ASSINATURA: 29/05/2020.  MODALIDADE:  A Cessão  será

feita  com  ônus  para  a  COHAPAR,  mediante  ressarcimento. VIGÊNCIA:
04/03/2020 a 31/12/2020, convalidando a cessão funcional de 04/03/2020 até  a

data de assinatura do presente termo. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 24/2020 de

06/04/2020.

46629/2020

Extrato do Termo de Cooperação nº 013/TERMO/2020
PARTES: COHAPAR e DER/PR. PROCESSO: 16.321.101-7. OBJETO: Cessão

da  empregada  pública  TATIELY  DE  FATIMA ARMSTRONG,  Engenheiro  I,

matrícula nº 1893, lotada na SEDE, para ocupar e exercer no órgão cessionário as

seguintes  atividades:  (...).  ASSINATURA: 29/05/2020.  MODALIDADE:  A
Cessão  será  feita  com  ônus  para  a  COHAPAR,  mediante  ressarcimento.

VIGÊNCIA:  31/03/2020  a  31/12/2020,  convalidando  a  cessão  funcional  de

31/03/2020 até a data de assinatura do presente termo. AUTORIZAÇÃO: Ata de

RD nº 24/2020 de 06/04/2020.

46630/2020

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022.2016

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e CA Programas de Computador, Participações e Serviços Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de garantia estendida da solução Clarity PPM
no ambiente CELEPAR.
FINALIDADE: Prorrogação  de  vigência  por  mais  12  (doze)  meses,  até
08/06/2021, bem como concessão de reajuste de 4% (quatro por cento).
VALOR DO ADITIVO: R$81.743,16 (oitenta e um mil, setecentos e quarenta e
três reais e dezesseis centavos).
Autorizado  pelo  Diretor  Presidente,  Sr.  Leandro  Victorino  de  Moura, em
12/05/2020. SPI nº 13.925.483-0. Aprovação de Contratação e Declaração de
Disponibilidade  Financeira/Instrução  de  Processo  nº  025/2020.  GMS  nº
1007/2016.

46753/2020

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DE LICITAÇÃO - Retificação
LPN Nº 03/2019 - EDITAL DE LICITAÇÃO - BRASIL 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia e construção para a execução de
empreendimento habitacional no Município de FLÓRIDA (LOTE ÚNICO) no
Estado do Paraná,  que consiste na construção de 32 unidades habitacionais e
infraestrutura.  PROJETO: 3129-OC/BR -  BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID -  CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3129-
OC/BR.  Segue decisão  da Diretoria  Executiva,  conforme Ata de Reunião de
Diretoria n° 41/2020, de 28/05/2020: A Diretoria decidiu retificar o item 7 da Ata
de  Reunião  de  Diretoria  n.  30/2020,  visando  corrigir  o  valor  proposto,  e
homologado, para a vencedora Casacchi Construções e Empreendimentos Ltda-
EPP., qual seja, R$ 1.988.000,00. 

Curitiba, 01 de junho de 2020.
Departamento de Licitação

46761/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 
AVISO DE LICITAÇÃO  

● Licitação Eletrônica Copel SGD200294/2020; Objeto: Serviços especializados 
na execução de estudos elétricos de coordenação e sensibilidade de proteção de 
redes elétricas de distribuição de média tensão da Copel Distribuição, conforme 
Anexo VII – Especificação Técnica, do Edital. Quantidade: 22.800 US. Preço 
estimado: sigiloso. Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até 
o dia 26/06/2020, às 10h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
26/06/2020, às 10h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Informações: licita.pgo@copel.com. 

AVISO DE ADITAMENTO 
●  A Copel comunica a emissão do Aditamento nº 01 ao Pregão Eletrônico 
Copel SGD200355/2020; Objeto: Serviços de roçada e limpeza de faixa de 
servidão com 5 elementos no sistema de distribuição de energia elétrica; Altera-
do: subitem 5.2.3, ‘b’, ‘I’, ‘i’ e ‘ii’ das Condições Gerais da Licitação – Pregão 
Eletrônico, anexo I do edital; O referido aditamento se encontra à disposição dos 
interessados em www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações: 
licita.pgo@copel.com. 
●  A Copel comunica a emissão do Aditamento nº 01 ao Pregão Eletrônico 
Copel SGD200391/2020; Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva 
no sistema de distribuição de energia elétrica com caminhão equipado com cesto 
acoplado; Alterado: subitem 5.2.3, ‘b’, ‘I’, ‘i’ e ‘ii’ das Condições Gerais da 
Licitação – Pregão Eletrônico, anexo I do edital; O referido aditamento se 
encontra à disposição dos interessados em www.copel.com e www.licitacoes-
e.com.br; Informações: licita.pgo@copel.com.  
 
 
 
 
 
 

 
 

COPEL 

46407/2020

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto Am-
biental do Paraná IAP, a Autorização Florestal para corte de árvores na localidade 
de Ribeirão Grande, no município de Agudos do Sul, para implantação de rede de 
energia elétrica. .

46755/2020

RERRATIFICAÇÃO DE RESUMO DE TERMO ADITIVO
A COPEL rerratifica o resumo do Termo Aditivo nº 03 referente ao Contrato 
COPEL nº 4600014741/2018 , publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná 
em 06/05/2020; onde se lê: Nova vigência: 30/09/2020, leia-se: Nova vigência: 
31/08/2020

46398/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO COPEL SGD200204/2020
Objeto:  Serviços  de  transporte  por  meio  de  caminhões  baú,  para
mudança  residencial  de  empregados;  Contrato  Copel  DIS
4600019927/2020.;  Contratante:  Copel  Distribuição  S.A;  Contratado:
Cristina  Adriana  Silveira  Transportes;  CNPJ:  13.413.732/0001-55;
Vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 10.01.2020; Valor do Contrato:
R$  115.705,11;  Justificativa:  Memorando  SIGED  nº  1104/2020;
Fundamentação:  Artigo  29,  Inciso  XV,  da  Lei  Federal  13.303/16;
Aprovação:  Superintendente  de  Gestão  Empresarial  da  Distribuição,
NCO: 300.05.

46444/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
359871620

Documento emitido em 02/06/2020 09:46:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10697 | 02/06/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar


